
 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 
LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 

Sede Amministrativa: Via Togliatti –  70056    MOLFETTA (BA) 
Tel. 0803384621 C.F. 93491280728 C.M. BAPS38000R 

Sito WEB www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail baps38000r@istruzione.it – PEC baps38000r@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

  Molfetta, (data del protocollo) 

 
Albo  

Amministrazione trasparente  

   Sito web 

  

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso pubblico prot. n. 

AOOGABMI/59369 del 19/04/2024. Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.A - sottoazione ESO4.6.A4.A 

“Percorsi educativi e formativi per il Potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estive delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

DECRETO DI RIPARTIZIONE SPESE GENERALI  

 

TITOLO PROGETTO: “La bella stagione della scuola: le arti per crescere” 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-276  

CUP: I54D24000960007 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018;  

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 

1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento 

pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza 

dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto 

stesso”; 

 

il Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 che fa riferimento 

alla normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, di cui si richiamano i 

regolamenti principali: 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it




 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 
LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 

Sede Amministrativa: Via Togliatti –  70056    MOLFETTA (BA) 
Tel. 0803384621 C.F. 93491280728 C.M. BAPS38000R 

Sito WEB www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail baps38000r@istruzione.it – PEC baps38000r@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

• Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

Giugno 2021; 

• Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

Giugno 2021;  

• Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

Giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027 è stato approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 

luglio 2022;  

VISTO 

 

 

 

 

l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024. Obiettivo specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A - sottoazione ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il Potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estive delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere di adesione all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024, 

delibera n. 2 del Collegio docenti del 15/05/2024 e delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 

20/05/2024; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha provveduto ad inoltrare la propria candidatura assunta a 

ns protocollo con n. 4178 del 21/05/2024; 

VISTO 

 
che le graduatorie relative all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 

sono state pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27; 

VISTA 

 
la Nota AOODRPU dell’USR Puglia PROT.N. 34505 del 12/06/2024 di pubblicazione del   

Decreto-Direttoriale prot.n. R.0000021 del 07-06-2024 e della graduatoria definitiva 

regionale; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 

VISTO 

 

 

VISTO 

il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 2 del 09/01/2024; 

 

il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5850 dell’11/07/204; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto dell’11/12/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per l’a.s. 2023-24; 

VISTO l’incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico, 

 

DETERMINA 

di approvare la seguente ripartizione delle spese generali (Progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025. Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024. Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.A - 

sottoazione ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il Potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estive delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)” 

 

 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it
https://opencoesione.gov.it/media/uploads/c_2022_4787_1_it_act_part1_v3.pdf
https://opencoesione.gov.it/media/uploads/c_2022_4787_1_it_act_part1_v3.pdf


 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 
LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 

Sede Amministrativa: Via Togliatti –  70056    MOLFETTA (BA) 
Tel. 0803384621 C.F. 93491280728 C.M. BAPS38000R 

Sito WEB www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail baps38000r@istruzione.it – PEC baps38000r@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Codice Nazionale Denominazione progetto Finanziamento Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-276 La bella stagione della scuola: le arti per crescere” 49.680,00 € 

 

I54D24000960007 

 

 

Cod. Attività da retribuire Ore Spesa 

A Project Manager (coordinamento generale del progetto) 50 € 1.658,75 

B Attività di progettista economico - amministrativo (supporto al RUP) 50 € 1350,22 

C Attività di supporto amministrativo e contabile 120 € 2.539,88 

D Attività di supporto tecnico 60 € 1.269,94 

E Attività di supporto alunni con Bisogni Educativi Speciali 60 € 1.532,69 

F Attività di vigilanza e pulizia ATA 360 € 6.568,65 

G Acquisto materiali/noleggio attrezzature - Certificazioni linguistiche / € 14.920,13   

H Spese di pubblicità / € 183,00 

Totale spese generali € 15.103,13 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Bassi 

 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

 

  

            

 

 
 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it

		2024-07-12T13:22:26+0200
	GIUSEPPINA BASSI




